

58. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов (бензин, дизельное топливо)  $Z_{гсм}$  определяются по формуле:

$$Z_{гсм} = \sum_{i=1} Q_{игсм} \times P_{игсм}$$

$Q_{игсм}$  - расход  $i$ -х транспортных средств в литрах за предшествующий год для всех организаций отрасли "Образование" в год, до указанного количества;

$P_{игсм}$  - цена 1-й литра (бензина, дизельного топлива), согласно цене, установленной по итогам определения поставщиков в предшествующем году

№ пп	транспортное средство, гос. номер	расход ГСМ, литр		предельная сумма, руб.	
		АИ-92	Диз.топливо	АИ-92, 56,00 руб.	Диз.топливо, 61,00 руб.
1	НЕФАЗ Р940АЕ		15 131,0		922 988,9
2	ПАЗ А703АТ		11 560,4		705 186,9
3	ГАЗ А359 ЕХ	6 034,5		337 930,9	
4	ПАЗ Х081 РУ	11 762,5		658 698,9	
5	2790000010-01 Т721ХК	8 721,2		488 388,5	
6	ВАЗ А704СУ	4 382,7		245 429,4	
7	ВАЗ В430РР	4 060,5		227 385,7	
8	ВАЗ М025РЕ	3 520,5		197 148,3	
9	ВАЗ А277 ОА	2 337,4		130 894,5	
10	ВАЗ М174ВУ	2 635,2		147 573,0	
11	ЛАДА ГРАНТА Е028ХМ	6 320,9		353 970,3	
12	ГАЗ Н954ЕТ	6 842,5		383 177,9	
13	ВИС В552РА	3 351,9		187 707,1	
14	ВИС Р126АС	3 011,1		168 623,4	
15	ВАЗ Е443СР	2 228,5		124 794,8	
16	ГАЗ В572ОК	8 141,3		455 913,4	
17	ГАЗ Н576АР	4 022,5		225 259,8	
18	ГАЗ У660СУ	4 051,3		226 874,9	
19	ПАЗ В180ХР	12 291,4		688 318,5	
20	ПАЗ К209СЕ	4 244,2		237 673,0	
21	ПАЗ 23053-70 Н 621 ЕТ	527,2		29 520,5	
22	ПАЗ 320370-08 Х 094 РУ	13 339,4		747 005,3	
23	ФИАТ 240 О 623 РЕ		3 501,6		213 598,0
24	FORD Н 299 ЕА	3 708,4		207 670,7	
25	ПАЗ 32053-70 В 336 ХР	9 036,1		506 022,4	
26	ПАЗ 3423470 М 568 ВА		8 741,9		533 253,3
27	ПАЗ 320570-02 М 048 ВМ	8 869,2		496 677,2	
28	ПАЗ 320370-08 К 296 СЕ 123	18 024,5		1 009 371,7	
29	ПАЗ 32053-70 С 754 АО	11 307,7		633 232,8	
30	ПАЗ -32053-70 Н 631 ТР	8 232,4		461 012,6	
31	ПАЗ 32037 Х 086 РУ	6 267,2		350 962,8	
32	ПАЗ 320370-08 К 209 СЕ	259,8		14 546,7	
33	ПАЗ 32053-70 Е 926 ТС	9 421,0		527 576,7	

34	ПАЗ 32053-70 С 894 АО 123	12 132,5		679 421,3	
35	ПАЗ 32053- 70 С 177 ХВ	11 854,7		663 863,0	
36	ПА423470-70 Н 966 ОО		5 240,5		319 667,8
37	ПАЗ 32053-70 У 961 УК 123	18 319,3		1 025 878,1	
38	ПАЗ 32053-70 С 225 АС	9 770,1		547 124,5	
39	ПАЗ 32053-70 В 375 ХР	11 047,3		618 650,0	
40	ПАЗ 320370-08 Х 080 РУ	2 423,7		135 724,5	
41	ПАЗ 32053-70 С 421 ТК	13 702,9		767 364,1	
42	ПАЗ 32053-70 Е 386 УТ	10 006,2		560 345,1	
43	ПАЗ 32053,70 С 432 ТК 123	9 063,3		507 544,4	
44	ПАЗ 320370-08 Х100РУ	9 150,0		512 402,7	
45	SOLLERS В-BF Т 112 РТ		3 225,4	0,0	196 749,1
46	ПАЗ 32053-70 С 918 АО	8 802,2		492 922,1	
47	ПАЗ 423470-04 А 793 АТ	6 893,3		386 025,6	
48	ПАЗ 320570-02 М 058 ВМ	9 153,4		512 588,2	
49	ПАЗ 32053-70 Н 584 ТР	9 770,1		547 124,5	
Итого		329 041,8	47 400,7	18 426 339,3	2 891 444,0

Индексы роста цен на товары, работы и услуги до 1,3. Индекс количества приобретаемых товаров до 1,5.

**59. Затраты на приобретение запасных частей, расходных материалов для транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году. Затраты на приобретение запасных частей и расходных материалов  $Z_{зч}$  определяются по формуле:**

$$Z_{зч} = \sum_{i=1} Q_{i зч} \times P_{i зч}$$

$Q_{i зч}$  - количество  $i$ -х запасных частей и расходных материалов для транспортных средств в соответствии с фактическим приобретением в предшествующем году и учетом потребности для всех организаций отрасли "Образование" в год, до указанного количества;

$P_{i зч}$  - цена 1  $i$ -го стоимость 1 запасной части, расходного материала согласно цене, установленной по итогам определения поставщиков в предшествующем году

№ п/п	Наименование	ед. изм.	предельная цена	количес тво	предельная сумма
1	масло 2-х тактное	л	438,50	1,00	438,50
2	масло ГУР	шт	1 950,00	1,00	1 950,00
3	масло диз. Кострол	л	1 150,00	4,00	4 600,00
4	масло синт. Кастрол	л	1 380,00	8,00	11 040,00
5	масло STPHL моторное для 2-х тактных двигателей 1л	л	380,00	2,00	760,00
6	Масло SINTEC LUXE SAE 10W-40	л	162,64	170,00	27 648,80
7	масло КПП	л	1 200,00	2,00	2 400,00
8	Смазка SINTEC смазка 158	кг	307,11	40,00	12 284,40
9	Масло ЛУКОЙЛ АВАНГАРД 15W-40	л	247,59	2 820,00	698 203,80
10	масло моторное Multitec	л	1 980,00	1,00	1 980,00
11	масло моторное	л	339,87	40,00	13 594,80
12	масло ДВС CASTROL 5W40	л	1 400,00	20,00	28 000,00
13	масло ДВС CASTROL синтетика	л	1 101,54	13,00	14 320,00
14	масло ДВС	шт	5 775,00	2,00	11 550,00
15	масло мот. синтетика TOTAL	л	997,50	8,00	7 980,00
16	Смазка Unix литол-24	кг	203,71	50,00	10 185,50
17	масло 2-х тактное минер.	л	479,00	1,00	479,00
18	масло ДВС FORD синтетика	л	1 626,15	13,00	21 140,00
19	Масло SINTEC PLATINUM 5w40	л	371,75	36,00	13 383,00
20	смазка для направляющих тормозных	шт.	450,00	1,00	450,00
21	смазка силиконовая.	шт	395,00	2,00	790,00
22	литол кг	кг	300,00	4,20	1 260,00
23	смазка WD-40	шт.	350,00	2,00	700,00
24	тормозная жидкость 910мл	шт	390,00	1,00	390,00
25	антифриз	л	158,00	5,00	790,00
26	Жидкость тормозная Держинский ДОТ-4	шт	160,49	55,00	8 827,07
27	очиститель карбюратора	шт	400,00	2,00	800,00
28	жидкость wd-40 300мл	шт	480,00	1,00	480,00
29	Антифриз Евразия G11	л	82,26	125,00	10 282,50
30	антифриз Люксойл	л	139,00	10,00	1 390,00
31	тормозная жидкость "РосДот"-4	л	428,57	0,91	390,00
32	очиститель карбюратора	шт	332,50	2,00	665,00
33	жидкость wd-40 300мл	л	950,00	1,00	950,00
34	Антифриз Евразия G12	л	82,26	125,00	10 282,50
35	Тосол Starex	кг	54,08	1 700,00	91 936,00
36	тосол-синтез	кг.	112,29	24,00	2 695,00
37	жидкость wd-40 300мл.	шт	733,33	3,00	2 200,00
38	автошины 185/75R16C 104/102 R TL LOADKING POWERTRAC	шт	7 490,00	2,00	14 980,00
39	автошина - ПАЗ	шт	12 250,00	78,00	955 500,00
40	автошины 185/75R16C 104/102 R TL LOADKING POWERTRA	шт	7 490,00	10,00	74 900,00
41	автошина зимняя FORD TRANSIT	шт	12 250,00	6,00	73 500,00
42	бензонасос ШААЗ	шт	3 260,00	1,00	3 260,00
43	бензонасос "Пекар"	шт	2 770,00	1,00	2 770,00

44	бензонасос	шт	2 320,00	2,00	4 640,00
45	насос водяной с прокладкой	шт	4 140,00	1,00	4 140,00
46	насос водяной - ВАЗ	шт	3 175,00	2,00	6 350,00
47	насос водяной	шт	1 740,00	1,00	1 740,00
48	насос водяной - УАЗ	шт	3 620,00	2,00	7 240,00
49	бензонасос ВАЗ	шт	2 940,00	1,00	2 940,00
50	бензонасос	шт	1 020,00	1,00	1 020,00
51	насос отопителя	шт	1 980,00	1,00	1 980,00
52	насос ГУР	шт	8 500,00	1,00	8 500,00
53	бензонасос ПАЗ	шт	1 870,00	1,00	1 870,00
54	бензонасос "Пекар"	шт	2 460,00	5,00	12 300,00
55	насос автомобильный электрический 2-х поршневой	шт	4 080,00	1,00	4 080,00
56	вал промежуточный	шт	14 900,00	2,00	29 800,00
57	привод подножки ПАЗ	шт	11 300,00	2,00	22 600,00
58	привод стеклоочистителя в сборе	шт	6 910,00	1,00	6 910,00
59	масленный фильтр	шт	1 170,00	3,00	3 510,00
60	воздушный фильтр	шт	1 430,00	4,00	5 720,00
61	фильтр воздушный (элемент) "Невский" с предфильтром	шт	530,00	1,00	530,00
62	топливный фильтр	шт	4 790,00	3,00	14 370,00
63	свеча накала	шт	2 450,00	2,00	4 900,00
64	свеча зажигания	шт	156,67	33,00	5 170,00
65	катушка зажигания ПАЗ	шт	1 363,33	3,00	4 090,00
66	катушка зажигания	шт	1 575,71	7,00	11 030,00
67	клемма АКБ	к-т	560,00	1,00	560,00
68	стартер,	шт	8 200,00	1,00	8 200,00
69	стартер СТ42 (малый)	шт	8 200,00	1,00	8 200,00
70	талреп	шт	65,00	1,00	65,00
71	клеммник AVK 2.5мм2	шт	96,00	12,00	1 152,00
72	втягивающее реле большое	шт	2 910,00	1,00	2 910,00
73	эл. магнитный клапан	шт	2 990,00	1,00	2 990,00
74	стартер	шт	8 370,00	2,00	16 740,00
75	клеммникна 2 полюса	шт	93,00	6,00	558,00
76	щетка по металлу 4-рядная	шт	85,00	1,00	85,00
77	втягивающее реле	шт	2 525,00	2,00	5 050,00
78	фонарь поворота ОСВАР	шт	190,00	1,00	190,00
79	фонарь габаритный	шт	740,00	2,00	1 480,00
80	щетки стеклоочистителя ВАЗ	к-т	980,00	2,00	1 960,00
81	щетки стеклоочистителя	шт	1 356,67	3,00	4 070,00
82	фонарь задний	шт	590,00	2,00	1 180,00
83	фонарь задний	шт	3 070,00	2,00	6 140,00
84	фонарь поворота задний	шт	1 140,00	2,00	2 280,00
85	реле зарядки - Газель	шт	380,00	1,00	380,00
86	реле зарядки	шт	430,00	1,00	430,00
87	трамблер бесконтактный	шт	3 550,00	3,00	10 650,00
88	реле поворотов	шт	692,50	2,00	1 385,00
89	трамблер бесконтактный - ПАЗ	шт	4 390,00	1,00	4 390,00
90	релеуниверсальное (90) 4конт.	шт	155,00	4,00	620,00
91	реле	шт	395,00	1,00	395,00

92	электропроводка	компл	705,00	2,00	1 410,00
93	реле силовое	шт	165,00	4,00	660,00
94	реле стартера	шт	340,00	2,00	680,00
95	реле стартера Газель	шт	450,00	1,00	450,00
96	реле давления НЕФАЗ	шт	620,00	1,00	620,00
97	релеуниверсальное (90) 5конт.	шт	190,00	4,00	760,00
98	храповик коленвала - ВАЗ	шт	850,00	1,00	850,00
99	реле зарядки пласт.корпус	шт	870,00	1,00	870,00
100	трамблер	шт	2 310,00	1,00	2 310,00
101	реле с 2-мя перекедными контактами =24В	шт	348,00	4,00	1 392,00
102	реле с 2-мя перекедными контактами =230 В	шт	595,50	8,00	4 764,00
103	крыло заднее	шт	1 210,00	1,00	1 210,00
104	пружина вилки оттяжного рычага	шт	20,00	1,00	20,00
105	шплинты	шт	6,20	10,00	62,00
106	крышка бачка главного цилиндра сцепления	шт	85,00	1,00	85,00
107	прокладка термостата	шт	45,00	2,00	90,00
108	труба гофрированная ПВХ с зондом	м	20,00	5,00	100,00
109	шланг д.8мм	шт	255,71	3,50	895,00
110	пыльник	шт	35,00	4,00	140,00
111	разъем эл.	шт	130,00	4,00	520,00
112	прокладки заднего моста	компл	155,00	1,00	155,00
113	втулка амортизатора	шт	169,00	5,00	845,00
114	прокладка клап.крышки	шт	185,00	1,00	185,00
115	предохранитель ПН-2	шт	100,00	2,00	200,00
116	разъем электрический датчика	шт	118,00	5,00	590,00
117	резинка щетки стекл	шт	330,00	1,00	330,00
118	съёмник стопорных колец	шт	330,00	1,00	330,00
119	фильтр воздушный (элемент)"Невский"	шт	365,00	2,00	730,00
120	шланг для смес.	шт	177,00	2,00	354,00
121	щетки генератора	шт	395,00	1,00	395,00
122	подшипник коленвала	шт	395,00	1,00	395,00
123	трос ручного тормоза задний	шт	653,33	3,00	1 960,00
124	шланг д.12 мм	шт	220,00	2,00	440,00
125	диафрагма задней тормозной камеры	к-т	290,00	2,00	580,00
126	свечи зажигания.	к-т	903,33	3,00	2 710,00
127	соединитель 58мм дуб аргенто	шт	25,00	24,00	600,00
128	съёмник масл.фильтра	шт	830,00	1,00	830,00
129	ремень	шт	460,00	2,00	920,00
130	фильтр тонкой очистки НЕФАЗ	шт	1 098,50	1,00	1 098,50
131	фильтр масляный"Невский"	шт	395,00	3,00	1 185,00
132	колодки задние	шт	1 210,00	1,00	1 210,00
133	трещетка головчатых ключей	шт	1 290,00	1,00	1 290,00
134	амортизатор,,	шт	2 956,00	5,00	14 780,00
135	рем к-т рулевого наконечника ПАЗ	шт	712,00	10,00	7 120,00
136	крестовина	шт	865,00	4,00	3 460,00
137	мотор отопителя Газель	шт	1 580,00	1,00	1 580,00
138	скоба переднего тормоза левая	шт	1 890,00	1,00	1 890,00

139	скоба переднего тормоза правая	шт	1 890,00	1,00	1 890,00
140	тяга продольная	шт	1 890,00	1,00	1 890,00
141	труба приемная (ГАЗ)	шт	2 590,00	1,00	2 590,00
142	тяга реактивная ВАЗ	к-т	2 990,00	1,00	2 990,00
143	диск сцепления ведомый.	шт	3 190,00	1,00	3 190,00
144	регулятор холост. хода	шт	3 290,00	1,00	3 290,00
145	накладка тормозная	шт	748,57	14,00	10 480,00
146	экран ветрозащитный	шт	2 350,00	2,00	4 700,00
147	колодки тормозные	к-т	4 840,00	1,00	4 840,00
148	клапан открытия подножки	шт	7 900,00	2,00	15 800,00
149	диск сцепления	шт	11 310,00	1,00	11 310,00
150	барабан тормозной	шт	6 773,33	6,00	40 640,00
151	трос	шт	24 008,00	1,00	24 008,00
152	сальник полуоси и передней ступицы	шт	65,00	2,00	130,00
153	прокладка рессивера - ПАЗ	шт	60,00	1,00	60,00
154	прокладка глушителя	шт	45,00	2,00	90,00
155	клапан защитный одинарный	шт	95,00	1,00	95,00
156	прокладка карбюратора толстая	шт	110,00	1,00	110,00
157	удлинитель вентиля	шт	120,00	6,00	720,00
158	хомут	шт	25,00	6,00	150,00
159	хомут 86-91мм усиленный	шт	45,00	4,00	180,00
160	прокладка глушителя	шт	55,00	4,00	220,00
161	прокладка выхлопной трубы	шт	120,00	2,00	240,00
162	трубка тормозная	к-т	260,00	1,00	260,00
163	выключатель стоп-сигнала	шт	270,00	1,00	270,00
164	ремень 1180*11*10	шт	270,00	1,00	270,00
165	пробка бензобака	шт	190,00	2,00	380,00
166	термостат в сборе (ЗМЗ)	шт	516,67	3,00	1 550,00
167	датчик коленвала ВАЗ	шт	520,00	1,00	520,00
168	нипель латунь 20*25мм переходной	шт	140,00	4,00	560,00
169	подшипник.	шт	971,67	6,00	5 830,00
170	гайка колесная	шт	145,00	4,00	580,00
171	мост диодный генератора, 105Ам	шт	710,00	1,00	710,00
172	ремень 757	шт	720,00	1,00	720,00
173	свечи зажигания	к-т	686,67	3,00	2 060,00
174	труба ПНД 20	шт	75,00	10,00	750,00
175	шлангн компрессора	шт	780,00	1,00	780,00
176	термостат ПАЗ	шт	390,00	2,00	780,00
177	подшипник- ВАЗ	шт	940,00	1,00	940,00
178	абсорбер	шт	950,00	1,00	950,00
179	крышка трамблера	шт	275,00	4,00	1 100,00
180	подшипник выжимной	шт	2 354,29	7,00	16 480,00
181	колодки торм. задние	к-т	1 560,00	1,00	1 560,00
182	ремень 1775	шт	606,00	10,00	6 060,00
183	глушитель ГАЗ	шт	2 150,00	1,00	2 150,00
184	суппорт тормозной передний левый	шт	2 450,00	1,00	2 450,00
185	регулятор холостого хода - ВАЗ	шт	2 590,00	1,00	2 590,00
186	шестерни распредвала	к-т	2 980,00	1,00	2 980,00
187	рем.к-т передней ступицы	шт	1 830,00	2,00	3 660,00
188	опорный подшипник	шт	1 870,00	2,00	3 740,00

189	трапеция рулевая-ВАЗ	шт	3 970,00	1,00	3 970,00
190	блок шестерен заднего хода (ЗКС)	шт	3 980,00	1,00	3 980,00
191	рем.к-т масл.фильтра	шт	170,00	30,00	5 100,00
192	энергоаккумулятор	шт	6 716,67	3,00	20 150,00
193	фильтр масляный - ПАЗ	шт	280,00	30,00	8 400,00
194	полуось заднего моста	шт	8 500,00	1,00	8 500,00
195	карбюратор.	шт	10 600,00	1,00	10 600,00
196	трубка ГУР	шт	14 950,00	1,00	14 950,00
197	диски тормозные	шт	8 305,00	2,00	16 610,00
198	пружина вилки оттяжного рычага	шт	35,00	1,00	35,00
199	прокладка термостата (паранитовая)	шт	45,00	1,00	45,00
200	прокладка крышки привода	шт	65,00	1,00	65,00
201	шайба медная под ВК418 (16*22*1,5)	шт	15,83	24,00	380,00
202	накладки	шт	55,00	2,00	110,00
203	бегунок бесконтактный	шт	147,14	7,00	1 030,00
204	прокладки КПП к-т	компл	127,50	2,00	255,00
205	шайба упорная (ЗКС)	шт	20,00	7,00	140,00
206	пыльник рулевого шарнира	шт	124,00	10,00	1 240,00
207	прокладка коллектора.	шт	165,00	1,00	165,00
208	втулка мал.стартера	к-т	175,00	1,00	175,00
209	ремень вентилятора (импорт)	шт	175,00	1,00	175,00
210	пробка бензобака ВИС	шт	180,00	1,00	180,00
211	мотор бачка омыв. ВАЗ	шт	190,00	1,00	190,00
212	датчик давления - Газель	шт	210,00	1,00	210,00
213	шланг д.10 мм	шт	110,00	2,00	220,00
214	зеркало 240*160 (полотно сферическое)	шт	290,00	1,00	290,00
215	датчик скорости- Газель	шт	295,00	1,00	295,00
216	датчик давления масла ВАЗ	шт	360,00	1,00	360,00
217	диффузор радиатора	шт	380,00	1,00	380,00
218	шланг отопителя	м	400,00	3,00	1 200,00
219	лампа NARVA	шт	240,00	2,00	480,00
220	датчик положения дроссельной заслонки,	шт	560,00	1,00	560,00
221	труба глушителя соединительная	шт	560,00	1,00	560,00
222	клапан абсорбера	шт	570,00	1,00	570,00
223	валик полиакрил 180*47 красные полосы с ручкой	шт	285,00	2,00	570,00
224	датчик положения коленвала	шт	720,00	1,00	720,00
225	крестовина кардана	шт	420,00	2,00	840,00
226	сигнал звуковой	шт	850,00	1,00	850,00
227	ремни комплект	шт	980,00	1,00	980,00
228	фильтр воздушный "Невский" с предфильтром	шт	1 020,00	1,00	1 020,00
229	термостат	шт	540,00	2,00	1 080,00
230	фильтр воздушный в сборе	шт	1 220,00	1,00	1 220,00
231	скоба перед.тормоза с колодками	шт	1 260,00	1,00	1 260,00
232	колодки задние	к-т	2 856,67	3,00	8 570,00
233	фильтр топливный"Каменс"	шт	1 390,00	1,00	1 390,00
234	подшипник выжимной (360710)	шт	1 420,00	1,00	1 420,00
235	фильтр воздушный,	шт	346,77	31,00	10 750,00

236	цилиндр сцепления главный - ГАЗ (3110, 3302)	шт	1 880,00	1,00	1 880,00
237	цилиндр сцепления	шт	1 385,00	4,00	5 540,00
238	цилиндр сцепления рабочий - Волга	шт	1 980,00	1,00	1 980,00
239	соединение к профилю	шт	50,00	40,00	2 000,00
240	регистратор	шт	206,52	23,00	4 750,00
241	рем к-т прокладок КПП	к-т	2 160,00	1,00	2 160,00
242	суппорт тормозной передний правый	шт	2 450,00	1,00	2 450,00
243	полуось заднего моста.	шт	5 166,67	3,00	15 500,00
244	рычаг ручного тормоза	шт	7 180,00	3,00	21 540,00
245	рем.к-т задней ступицы	шт	2 350,00	2,00	4 700,00
246	подшипник передн. ступицы	шт	4 900,00	1,00	4 900,00
247	диск сцепления ведомый	шт	2 980,00	2,00	5 960,00
248	ремень-НЕФА3	шт	6 795,90	1,00	6 795,90
249	шестерня 1-ей передачи	шт	3 910,00	2,00	7 820,00
250	блок фара левая	шт	7 910,00	1,00	7 910,00
251	тяга рулевой тропеции	к-т	4 880,00	2,00	9 760,00
252	амортизатор	шт	10 700,00	1,00	10 700,00
253	опора амортизатора	шт	10 590,00	2,00	21 180,00
254	трос металлический в изоляции	м	8,00	10,00	80,00
255	прокладка выхлопной трубы (ГАЗ)	шт	110,00	1,00	110,00
256	фильтр масляный	шт	340,71	7,00	2 385,00
257	хомут-стяжка 100 шт.белый	упа	166,00	1,00	166,00
258	трос ручного тормоза передний	шт	530,00	2,00	1 060,00
259	разъем эл. фарный	шт	95,00	2,00	190,00
260	сальник коленвала передний	шт	245,00	2,00	490,00
261	пробка маслозаливная двигателя	шт	230,00	1,00	230,00
262	накладка облицовочная	шт	280,00	1,00	280,00
263	трос ручного тормоза передний - ВАЗ	шт	290,00	1,00	290,00
264	датчик давления масла	шт.	413,33	3,00	1 240,00
265	крышка трамблера экр 329	шт	360,00	2,00	720,00
266	бачок омывателя без моторчика	шт	310,00	1,00	310,00
267	фильтр воздушный "Невский"	шт	355,00	1,00	355,00
268	фильтр топливный (элемент) D-245	шт	420,00	1,00	420,00
269	фильтр тонкой очистки (под шланг) GOODWILL	шт	460,00	1,00	460,00
270	колодки тормозные-ВАЗ	шт	520,00	1,00	520,00
271	подшипник задн. ступицы внутренний Газель	шт	540,00	1,00	540,00
272	рем к-т вторичного вала КПП	к-т	580,00	1,00	580,00
273	трос ручного тормоза задний - ВАЗ	шт	590,00	1,00	590,00
274	хомут крепления топливного бака	шт	650,00	1,00	650,00
275	подшипник блока шестерен(60-42207)	шт	780,00	1,00	780,00
276	кронштейн стабилизатора нижний	шт	390,00	2,00	780,00
277	бендикс.	шт	1 280,00	2,00	2 560,00
278	форсунка стекла	шт.	1 020,00	1,00	1 020,00
279	термостат - НЕФА3	шт	1 024,00	1,00	1 024,00
280	провода в/в - ПАЗ	к-т	1 470,00	1,00	1 470,00
281	фильтр - патрон осушителя воздуха	шт	1 780,00	1,00	1 780,00
282	рем к-т ГРМ,ВАЗ	шт	8 240,00	2,00	16 480,00



283	диск сцепления ведомый	шт	10 675,00	2,00	21 350,00
284	труба приемная правая	шт	2 950,00	1,00	2 950,00
285	диск сцепления нажимной (ГАЗ)	шт	4 100,00	1,00	4 100,00
286	подушка нижняя	шт	5 240,00	1,00	5 240,00
287	натяжитель ремня генератора	шт	8 025,00	1,00	8 025,00
288	ветровое стекло	шт	9 750,00	1,00	9 750,00
289	шплинт	шт	5,00	2,00	10,00
290	штифт вторичного вала (258611-600) ГАЗ	шт	40,00	1,00	40,00
291	кольцо РТИ	к-т	45,00	1,00	45,00
292	колпак ступицы переднего колеса	шт	155,00	5,00	775,00
293	прокладка полуоси заднего моста	шт	40,00	2,00	80,00
294	прокладка приемной трубы (3110,3302)	шт	85,00	1,00	85,00
295	прокладка глушителя(кольцо)	шт	45,00	2,00	90,00
296	шпилька газопровода	шт	52,50	4,00	210,00
297	хомут "Маяк" 16/25	шт	25,00	4,00	100,00
298	штуцер РЦТ	шт	35,00	3,00	105,00
299	шпилька крышки толкателей	шт	55,00	2,00	110,00
300	шпилька оси коромысел	шт	130,00	1,00	130,00
301	хомут "Ногга" 35/50	шт	35,00	4,00	140,00
302	датчик давления масла	шт	145,00	1,00	145,00
303	сальник хвостовика заднего моста (б/бурта)	шт	145,00	1,00	145,00
304	наконечник шприца нигрольного	шт	188,75	4,00	755,00
305	шайба упорная	к-т	75,00	2,00	150,00
306	трубка термостата	шт	175,00	1,00	175,00
307	шпилька колесная правая (ГАЗ)	шт	90,00	2,00	180,00
308	кольцо глушителя	шт	96,25	4,00	385,00
309	хомут глушителя(резонатор) Р-48	шт	80,00	3,00	240,00
310	пробка радиатора	шт	388,33	3,00	1 165,00
311	сальник задн. ступицы	шт	185,00	2,00	370,00
312	фильтр топливный.,	шт	836,67	3,00	2 510,00
313	датчик температуры системы управления двигателем	шт.	390,00	1,00	390,00
314	прокладки двигателя	к-т	440,00	2,00	880,00
315	фильтр масляный- НЕФАЗ	шт	793,75	2,00	1 587,50
316	шланг вакуумного усилителя тормозов	шт	470,00	1,00	470,00
317	патрубки радиатора	к-т	1 780,00	2,00	3 560,00
318	подшипник вала рулевого управления	шт	240,00	2,00	480,00
319	контактная группа трамблера	шт	260,00	2,00	520,00
320	пробка радиатора	шт	540,00	1,00	540,00
321	шланг бензиновый	шт	275,00	2,00	550,00
322	вилка сцепления ГАЗ	шт	717,50	4,00	2 870,00
323	контактная группа замка заж.	шт	620,00	1,00	620,00
324	стеклоподъемник ГАЗ	шт	1 285,00	2,00	2 570,00
325	автомат.выкл.ЗР63А	шт	627,00	1,00	627,00
326	бачок омывателя в сборе	шт	640,00	1,00	640,00
327	вилка сцепления	шт	710,00	1,00	710,00
328	фильтр воздушный - газель	шт	790,00	1,00	790,00
329	мост диодный генератора - Газель	шт	840,00	1,00	840,00
330	провод ПВС	м	55,00	40,00	2 200,00

331	датчик уровня топлива ПАЗ	шт	990,00	1,00	990,00
332	шланг подкачки колеса 12м	шт.	1 360,00	1,00	1 360,00
333	шкив водяного насоса задний (ЗМЗ)	шт	1 410,00	1,00	1 410,00
334	фильтр топливный Газель NEXТ	шт	1 480,00	1,00	1 480,00
335	подшипник выжимной.	шт	1 655,00	2,00	3 310,00
336	диск сцепления ведомый (ГАЗ)	шт	1 740,00	1,00	1 740,00
337	рем. к-т передней ступицы	к-т	1 780,00	1,00	1 780,00
338	цилиндр главный тормозной	шт	2 590,00	2,00	5 180,00
339	насос водяной с прокладкой (ЗМЗ)	шт	4 048,57	7,00	28 340,00
340	накладки тормозные задние	компл	1 780,00	4,00	7 120,00
341	провод СИП 2* 16	м	54,00	120,00	6 480,00
342	кран управления дверьми.	шт	7 550,00	1,00	7 550,00
343	диски перед	шт	9 420,00	2,00	18 840,00
344	прокладка выхлопной трубы(ГАЗ)	шт	101,67	3,00	305,00
345	хомут нейлоновый	шт	60,00	1,00	60,00
346	хомут стяжной пластмассовый	шт	15,00	4,00	60,00
347	подушка выхлопной трубы	шт	127,50	2,00	255,00
348	ключ головчатый	шт	422,50	2,00	845,00
349	колодка без заземл.	шт	85,00	1,00	85,00
350	прокладка приемной трубы с герметиком	шт	113,00	5,00	565,00
351	пружина блокировочной втулки	шт	85,00	1,00	85,00
352	хомут "Нога" 16/27	шт	30,95	37,00	1 145,00
353	прокладка глушителя (кольцо)	шт	55,00	2,00	110,00
354	хомут "Нога" 35/50	шт	34,04	52,00	1 770,00
355	сальник хвостовика	шт	165,00	1,00	165,00
356	фильтр тонкой очистки (под штуцер)	шт	170,00	1,00	170,00
357	рем к-т КПП	к-т	210,00	1,00	210,00
358	пружины д/переплета	шт	290,00	2,00	580,00
359	щетки генератора в сб.2-контакта	шт	280,00	1,00	280,00
360	шланг	м	290,00	1,00	290,00
361	предохранитель.	шт	15,00	20,00	300,00
362	шланг нагнетательный (ГАЗ)	шт	310,00	1,00	310,00
363	клапан предохранительный.	шт	372,00	1,00	372,00
364	датчик вкл. вентилятора	шт	395,00	1,00	395,00
365	рем.к-т оси нижних рычагов ф/у (ГАЗ)	шт	440,00	1,00	440,00
366	шланг вакуумного усилителя тормозов (ГАЗ)	шт	460,00	1,00	460,00
367	патрубки регулятора хол.хода	к-т	480,00	1,00	480,00
368	провод ПВ	м	110,00	5,00	550,00
369	провод шввп	м	23,00	32,00	736,00
370	ремень 1018	шт	890,00	1,00	890,00
371	провода в/в	к-т	1 813,75	8,00	14 510,00
372	подвес прямой	шт	22,00	60,00	1 320,00
373	шланг топливный,,	шт	690,00	2,00	1 380,00
374	фильтр масляный"GOODWILL"	шт	390,00	4,00	1 560,00
375	бендикс большой	шт	1 650,00	1,00	1 650,00
376	фильтр топливный- НЕФАЗ	шт	1 857,80	1,00	1 857,80
377	резонатор ГАЗ	шт	1 980,00	1,00	1 980,00
378	цилиндр рабочий торм.передний	шт	1 080,00	2,00	2 160,00
379	глушитель	шт	3 036,67	6,00	18 220,00

380	цилиндр главный тормозной (ГАЗ)	шт	2 490,00	1,00	2 490,00
381	труба приемная(штаны) 40бдв.	шт	2 670,00	1,00	2 670,00
382	насос водяной с прокладкой (ЗМС)	шт	2 980,00	1,00	2 980,00
383	рем. к-т передней ступицы Газель	к-т	1 490,00	2,00	2 980,00
384	датчик РХХ	шт.	3 540,00	2,00	7 080,00
385	датчик абсолютного давления	шт	1 980,00	2,00	3 960,00
386	тяга рулевой тропеции боковая в сборе (ГАЗ)	шт	6 390,00	1,00	6 390,00
387	корзина сцепления ПАЗ	шт.	6 990,00	1,00	6 990,00
388	рем,к-т сцепления	к-т	11 865,00	2,00	23 730,00
389	рем.к-т сцепления - ПАЗ	к-т	13 437,50	4,00	53 750,00
390	ступица задняя	шт	13 200,00	1,00	13 200,00
391	ремкомплект сцепления	шт	17 450,00	1,00	17 450,00
392	стойка передняя	шт	15 520,00	2,00	31 040,00
393	редуктор заднего моста	шт	38 980,00	1,00	38 980,00
394	Прокладка крышки привода	шт	45,00	1,00	45,00
395	шпилька колеса ПАЗ	шт	80,00	1,00	80,00
396	штуцер бензонасоса	шт	65,00	2,00	130,00
397	штуцер	шт	135,00	1,00	135,00
398	хомут "Ногга"	шт	27,00	20,00	540,00
399	прокладка клап.крышки Газел	шт	167,50	2,00	335,00
400	прокладка боковой крышки (пробковая)	шт	85,00	2,00	170,00
401	шпилька колесная левая	шт	90,00	2,00	180,00
402	заклепки для торм. колодок к-т	компл	105,00	4,00	420,00
403	сальник хвостовика заднего моста ГАЗ	шт	95,00	2,00	190,00
404	подушка глушителя	шт	110,00	2,00	220,00
405	пробка расширительного бачка	шт	475,00	2,00	950,00
406	крышка расшир. бачка	шт	477,50	2,00	955,00
407	гайка колесная (правая)	шт	152,50	4,00	610,00
408	шланг отопителя	шт	590,00	4,00	2 360,00
409	ремень вентилятора	шт	330,00	1,00	330,00
410	присадка	шт	390,00	1,00	390,00
411	фильтр масляный	шт	1 266,67	3,00	3 800,00
412	ремень-ПАЗ	шт	360,00	2,00	720,00
413	шланг для душа	шт	400,00	2,00	800,00
414	палец рулевой тяги	шт	674,00	15,00	10 110,00
415	цилиндр тормозной раб.	к-т	960,00	1,00	960,00
416	фильтр воздушный "Каменс"	шт	1 100,00	1,00	1 100,00
417	крестовина карданная	шт	750,00	2,00	1 500,00
418	фильтр масляный"Каменс"	шт	1 590,00	1,00	1 590,00
419	фильтр тонкой очистки (под шланг)	шт	1 700,00	1,00	1 700,00
420	шкворень поворотного кулака	шт	1 860,00	1,00	1 860,00
421	щит заднего тормоза правый	шт	2 050,00	1,00	2 050,00
422	шприц нигрольный (большой)	шт	2 290,00	1,00	2 290,00
423	шестерня распредвала	шт	2 490,00	1,00	2 490,00
424	рем. к-т рулевого наконечника ПАЗ	к-т	660,00	4,00	2 640,00
425	рем, к-т зажигания	шт	3 560,00	1,00	3 560,00
426	кран ручного тормоза	шт	3 680,00	1,00	3 680,00
427	диск колеса R-16 (ГАЗ)	шт	4 605,00	2,00	9 210,00
428	колодка тормозная	шт	2 790,00	2,00	5 580,00

429	стеклоподъемник задней двери	шт	3 320,00	2,00	6 640,00
430	термопреобразователь сопротивления РТ100	шт	2 225,00	3,00	6 675,00
431	кран тормозной главный	шт	7 440,00	1,00	7 440,00
432	шаровые	к-т	3 750,00	2,00	7 500,00
433	диск сцепления нажимной - ПАЗ	шт	8 670,00	2,00	17 340,00
434	подушка левая	шт	8 450,00	1,00	8 450,00
435	амортизатор задний	шт	8 750,00	1,00	8 750,00
436	трещетка тормозная	шт	4 932,86	7,00	34 530,00
437	диск тормозной	шт	6 800,00	2,00	13 600,00
438	рем к-т сцепления ПАЗ	шт	13 850,00	1,00	13 850,00
439	рессора задняя - ГАЗ	шт	9 980,00	2,00	19 960,00
440	прокладка карбюратора тонкая	шт	25,00	2,00	50,00
441	прокладка рессивера (паранит)	шт	55,00	1,00	55,00
442	прокладка вод насоса	шт	35,00	2,00	70,00
443	резиновое кольцо	шт	25,00	3,00	75,00
444	пружина стяжная тормозных колодок (ГАЗ)	шт	25,00	4,00	100,00
445	фильтр тонкой очистки	шт	285,88	17,00	4 860,00
446	шланг д.10мм	шт	280,00	0,50	140,00
447	штуцер соединительный (ГАЗ)	шт	121,67	3,00	365,00
448	шланг топливный	шт	230,00	1,00	230,00
449	вилка сцепления ВАЗ	шт	240,00	1,00	240,00
450	валик полиамид 150-15мм	шт	135,00	2,00	270,00
451	кольцо стопорное	шт	55,00	5,00	275,00
452	трубка подводящая маслянного фильтра(длинная)	шт	370,00	1,00	370,00
453	фильтр салона	шт	467,50	2,00	935,00
454	фильтр масляный "Невский"	шт	390,00	1,00	390,00
455	крышка трамплера	шт	395,00	4,00	1 580,00
456	фильтр масляный"Ц-Механик"	шт	450,00	1,00	450,00
457	ремкомплект задней ступицы	шт	490,00	1,00	490,00
458	подушка двигателя	к-т	495,00	1,00	495,00
459	вентилятор ГАЗ	шт	530,00	1,00	530,00
460	ремень,	шт	563,33	3,00	1 690,00
461	датчик положения дроссельной заслонки.	шт	590,00	1,00	590,00
462	шланг гидроусилителя руля длинный (ГАЗ)	шт	640,00	1,00	640,00
463	цилиндр сцепления рабочий - Газель	шт	690,00	1,00	690,00
464	трос для очистки канализационных труб	шт	795,00	1,00	795,00
465	патрубки радиатора 100 л.с.(к-т5шт)	к-т	880,00	1,00	880,00
466	колодки торм. передние	к-т	2 656,67	3,00	7 970,00
467	труба гофрированная ПВХ	м	18,00	50,00	900,00
468	ремень .	шт	970,00	1,00	970,00
469	цилиндр сцепления рабочий - ПАЗ	шт	1 090,00	1,00	1 090,00
470	цилиндр сцепления рабочий - ПАЗ (53, 3307)	шт	1 365,00	2,00	2 730,00
471	ремень 1370	шт	1 210,00	1,00	1 210,00
472	цилиндр тормозной рабочий задний (ГАЗ)	шт	620,00	2,00	1 240,00

473	штуки стаба передн	шт	640,00	2,00	1 280,00
474	прокладки двигателя (полный с ПГБ) с герм."Норман" (люкс)	к-т	1 310,00	1,00	1 310,00
475	резонатор	шт	1 735,00	2,00	3 470,00
476	труба гофрированная ПНД	м	33,00	50,00	1 650,00
477	рем. к-т масл. фильтра	шт	180,00	10,00	1 800,00
478	щит заднего тормоза левый	шт	2 050,00	1,00	2 050,00
479	подушка правая	шт	7 060,00	1,00	7 060,00
480	блок фара правая	шт	7 910,00	1,00	7 910,00
481	рем. к-т сцепления	к-т	11 850,00	1,00	11 850,00
482	форсунка	шт.	22 500,00	1,00	22 500,00
483	АКБ -7А/ч аккумулятор для автомат.системы пожарной сигнализации	шт	1 450,00	1,00	1 450,00
484	АКБ 12 А/ч	шт	2 147,50	8,00	17 180,00
485	АКБ -12 аккумулятор 7/12 А/ч	шт	2 100,00	1,00	2 100,00
486	аккумулятор АКБ 12 А/ч	шт	2 130,00	7,00	14 910,00
487	АКБ 7 а/ч	шт	920,00	1,00	920,00
488	аккумуляторная батарея	шт	1 350,00	1,00	1 350,00
489	АКБ (аккумуляторная батарея)	шт	1 450,00	3,00	4 350,00
490	заглушка блока	шт	55,00	6,00	330,00
491	заглушка шкворня	шт	110,00	4,00	440,00
492	замок зажигания - ПАЗ	шт	1 940,00	1,00	1 940,00
493	замок зажигания в сборе	шт	905,00	2,00	1 810,00
494	бачок расширительный	шт	347,50	4,00	1 390,00
495	радиатор водяной в сборе	шт	8 320,00	1,00	8 320,00
496	радиатор	шт	75 792,00	1,00	75 792,00
497	радиатор водяной - ВАЗ	шт	2 980,00	1,00	2 980,00
498	радиатор 11*500*700	шт	9 593,00	1,00	9 593,00
499	радиатор водяной (медный 2-ряд)	шт	26 790,00	1,00	26 790,00
500	радиатор водяной	шт	9 470,00	1,00	9 470,00
501	радиатор стальной тип 22 500/700	шт	5 000,00	5,00	25 000,00
502	зеркало боковое	шт	3 280,00	1,00	3 280,00
итого					3 899 560,57

Индексы роста цен на товары, работы и услуги до 1,3. Индекс количества приобретаемых товаров до 1,5.

60. Затраты на приобретение тряпок для мытья полов, посуды, удаления пыли и аналогичных текстильных изделий, средств дезинфекционных, средств моющих и стиральных, пасты чистящей, порошка и прочих чистящих средств,  $Z_{мч}$  определяются по формуле:

$$Z_{мч} = Q_{имч} \times P_{имч}$$

$i=1$

$Q_{имч}$  - сумм  $i$ -х метров квадратных площадей всех организаций управления образования;

$P_{имч}$  - сумма расхода на закупку тряпок для мытья полов, посуды, удаления пыли и аналогичных текстильных изделий, средств дезинфекционных, средств моющих и стиральных, пасты чистящей, порошка и прочих чистящих средств за предшествующий год в расчете на 1 квадратный метр площади, с учетом нормативов.

Площадь, м.кв.	сумма расхода на 1 м.кв.	сумма, всего
126 220,95	10,00	1 262 209,50

Индексы роста цен на товары, работы и услуги до 1,3.

61. Затраты на приобретение строительных материалов  $Z_{см}$  определяются по формуле:

$$Z_{см} = Q_{исм} \times P_{исм}$$

$i=1$

$Q_{исм}$  - сумм  $i$ -х метров квадратных площадей всех организаций управления образования;

$P_{исм}$  - сумма расхода на закупку строительных материалов за предшествующий год в расчете на 1 квадратный метр площади.

Площадь, м.кв.	сумма расхода на 1	сумма, всего
126 220,95	15,00	1 893 314,25

Индексы роста цен на товары, работы и услуги до 1,3.

**2.8. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии**

**2.9. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии**

**3. Затраты на капитальный ремонт муниципального имущества**

**62. Затраты на капитальный ремонт муниципального имущества определяются на основании затрат, связанных со строительными работами, и затрат на разработку проектной документации.**

**63. Затраты на строительные работы, осуществляемые в рамках капитального ремонта, определяются на основании сводного сметного расчета стоимости строительства, разработанного в соответствии с методиками и нормативами (государственными элементными сметными нормами) строительных работ и специальных строительных работ, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства.**

**64. Затраты на разработку проектной документации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ и законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.**

**4. Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов капитального строительства или приобретение объектов недвижимого имущества**

**65. Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов капитального строительства определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ и законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.**

**66. Затраты на приобретение объектов недвижимого имущества определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ и законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.**

**5. Затраты на дополнительное профессиональное образование работников и курсы повышения квалификации**

**67. Затраты на дополнительное профессиональное образование и курсы повышения квалификации ( $Z_{\text{дпо}}$ ) определяются по формуле:**

$$Z_{\text{дпо}} = \sum_{i=1}^n Q_{\text{идпо}} \times P_{\text{идпо}}, \text{ где:}$$

$Q_{идпо}$  – предельное число работников, направляемых на  $i$ -й вид дополнительного профессионального образования и курсы повышения квалификации;

$P_{идпо}$  – предельная цена обучения одного работника по  $i$ -му виду дополнительного профессионального образования и курсам повышения квалификации.

Предельное число работников, направляемых на $i$ -й вид дополнительного профессионального образования и курсы повышения квалификации на одну организацию отрасли «Образование», человек в год	Предельная цена обучения одного работника по $i$ -му виду дополнительного профессионального образования и курсам повышения квалификации в год за одну единицу измерения, руб.
До 15	До 25 000,00

Предельная цена обучения одного работника по  $i$ -му виду дополнительного профессионального образования и курсам повышения квалификации рассчитывается исходя из фактической цены предшествующего года с применением коэффициента – дефлятора от 1,04 до 1,1.

#### 6. Прочие расходы не включенные в другие пункты.

**68. Затраты на дератизацию и дезинсекцию помещений, лабораторные исследования ( $Z_{дл}$ ) определяются по формуле:**

$$Z_{дл} = (S \times D_p \times N_1) + (S \times D_s \times N_2), \text{ где:}$$

- $S$  – площадь обрабатываемой территории;
- $D_p$  – стоимость услуги по дератизации за месяц;
- $N_1$  – количество месяцев предоставления услуги;
- $D_s$  – стоимость услуги по дезинсекции;
- $N_2$  – кратность обработок.

Наименование затрат	Наименование организации	Единица измерения	Площадь обрабатываемой территории	Стоимость за единицу услуги, руб.	Количество месяцев предоставления услуги (кратность обработок)
Дератизация	Образовательные организации	м <sup>2</sup>	91 630,1	от 0,90 до 3,00	12
	Прочие организации подведомственные управлению образования	м <sup>2</sup>	336,5	от 0,90 до 7,00	12
Дезинсекция (клещи)	Образовательные организации	м <sup>2</sup>	183 150,2	от 2,40 до 5,00	от 1 до 3
Дезинсекция (осы)	Образовательные организации	м <sup>2</sup>	3 045,0	от 8,00 до 30,00	от 1 до 2
Дезинсекция (комары)	Образовательные организации	м <sup>2</sup>	71 195,2	от 3,60 до 5,00	от 1 до 3
Дезинсекция (автотранспорт)	Прочие организации подведомственные управлению образования	м <sup>2</sup>	4,0	от 1 200,00 до 1 500,00	12



**69. Затраты на техническое обслуживание системы оповещения и управления эвакуацией на объекте, обеспечивающей оперативное информирование лиц, находящихся на объекте об угрозе совершения террористического акта определяется по формуле ( $Z_{тер}$ ):**

$$Z_{тер} = Q \times P_T \times N, \text{ где:}$$

- Q – количество точек системы оповещения;  
 $P_T$  – стоимость услуги в месяц;  
 N – количество месяцев предоставления услуги;

Количество точек системы оповещения во всех организациях отрасли «Образования»	Стоимость услуги за единицу измерения в месяц, руб.	Количество месяцев предоставления услуги
87	от 1 500,00 до 2 500,00	12

**70. Затраты на техническое обслуживание узла учета ( $Z_{узу}$ ) определяется по формуле:**

$$Z_{узу} = Q \times P_y \times N, \text{ где:}$$

- Q – количество единиц узла учета;  
 $P_y$  – стоимость услуги в месяц;  
 N – количество месяцев предоставления услуги.

Количество единиц узла учета во всех организациях отрасли «Образования»	Стоимость услуги за единицу измерения в месяц, руб.	Количество месяцев предоставления услуги
59,0	от 1 500,00 до 2 500,00	12

**71. Затраты на стирку, сушку, глажку, комплектование и доставку белья и спецодежды ( $Z_{сг}$ ) определяются по формуле:**

$$Z_{сг} = (Q_{п} \times P_{п}) + (Q_{н} \times P_{н}), \text{ где:}$$

- $Q_{п}$  – количество кг постельного белья;  
 $P_{п}$  – стоимость услуги по стирке, сушке, глажке и комплектованию и доставке постельного белья;  
 $Q_{н}$  – количество кг на матрасников;  
 $P_{н}$  – стоимость услуги по стирке, сушке, глажке и комплектованию и доставке на матрасников.

Наименование затрат	Единица измерения	Количество за год в расчете на одну организацию отрасли «Образование»	Стоимость за единицу услуги, руб.
Постельное белье	кг.	до 15 000,0	от 71,50 до 100,00
Наматрасники	кг.	до 500,0	от 71,50 до 100,00

**72. Затраты на техническое обслуживание комплекса технических средств охраны ( $Z_{тсо}$ ) определяются по формуле:**

$$Z_{тсо} = (Q_y \times P_y \times N) + (Q_k \times P_k \times N), \text{ где:}$$

$Q_y$  – количество условных установок;

$P_y$  – стоимость услуги на техническое обслуживание комплекса технических средств охраны;

$N$  – количество месяцев предоставления услуги;

$Q_k$  – количество Sim – карт обслуживания;

$P_k$  – стоимость обслуживания одной Sim - карты.

Наименование затрат	Количество за месяц в расчете на одну организацию отрасли «Образования»	Стоимость за единицу услуги, руб.	Количество месяцев предоставления услуги
Количество условных установок	от 1 до 10	от 290,00 до 350,00	12
Количество Sim – карт обслуживания	от 1 до 5	от 90,00 до 150,00	12

**73. Затраты на обслуживание информационных систем (сайт) ( $Z_{ис}$ ) определяется по формуле:**

$$Z_{ис} = Q \times P_{ис}, \text{ где:}$$

$Q$  – количество информационных систем (сайтов);

$P_{ис}$  – стоимость обслуживания единицы услуги в год.

Количество информационных систем (сайтов) в расчете на одну организацию отрасли «Образование»	Стоимость за единицу услуги на год, руб.
от 1 до 3	от 30 000,00 до 50 000,00

**74. Затраты на ремонт и техническое обслуживание, первичную поверку средств измерений (весов) ( $Z_{пв}$ ) определяются по формуле:**

$$Z_{пв} = (Q_{эл} \times P_{эл} + Q_{вес} \times P_{эл}) + П_{вес} + Рем_{вес}, \text{ где:}$$

$Q_{эл}$  – количество электронных весов;

$P_{эл}$  – стоимость технического обслуживания в год за единицу измерения;

$Q_{вес}$  – количество настольных весов;

$P_{вес}$  – стоимость технического обслуживания в год за единицу измерения;

$П_{вес}$  – стоимость поверки средств измерений (весов);

$Рем_{вес}$  – стоимость ремонта средств измерений (весов).

Наименование весов	Техническое обслуживание		Стоимость поверки средств измерений (весов) в год, руб.	Стоимость ремонта средств измерений (весов) в год, руб.
	Количество весов на одну организацию отрасли «Образование», единиц	Стоимость за одну единицу измерения, руб.		

Электронные весы (свыше 60 кг)	До 2	2 420,00	До 1 000,00	До 6 000,00
Весы настольные цифровые	До 2	825,00		

Стоимость на ремонт и техническое обслуживание, первичную поверку средств измерений (весов) рассчитывается исходя из фактической стоимости предшествующего года с применением коэффициента – дефлятора от 1,04 до 1,1.

**75. Затраты на техническое обслуживание и ремонт сетей газораспределения и газопотребления ( $Z_{\text{газ}}$ ) определяются по формуле:**

$$Z_{\text{газ}} = Q_{\text{т/о}} \times \Pi_{\text{т/о}} \times P_{\text{т/о}} + Q_{\text{гпл}} \times \Pi_{\text{гпл}} \times P_{\text{гпл}} + Q_{\text{гп}} \times \Pi_{\text{гп}} \times P_{\text{гп}}, \text{ где:}$$

$Q_{\text{т/о}}$  – количество газовых плит, подлежащих техническому обслуживанию;

$\Pi_{\text{т/о}}$  – периодичность технического обслуживания газовых плит;

$P_{\text{т/о}}$  – стоимость технического обслуживания в расчете на одну единицу;

$Q_{\text{гпл}}$  – количество газовых плит, подлежащих техническому осмотру;

$\Pi_{\text{гпл}}$  – периодичность технического осмотра газовых плит;

$P_{\text{гпл}}$  – стоимость технического осмотра в расчете на одну единицу;

$Q_{\text{гп}}$  – количество километров газопровода, подлежащих техническому осмотру;

$\Pi_{\text{гп}}$  – периодичность технического осмотра газопровода;

$P_{\text{гп}}$  – стоимость технического осмотра в расчете на одну единицу.

Наименование	Ед. изм	Техническое обслуживание			Технический осмотр		
		Количество из расчета на одну организацию отрасли «Образование»	Периодичность	Стоимость за одну единицу измерения, руб.	Количество из расчета на одну организацию отрасли «Образование»	Периодичность	Стоимость за одну единицу измерения, руб.
Газовая плита	шт.	От 1 до 3	1 раз в квартал	До 800,00	От 1 до 3	2	До 1 800,00
Газопровод	км.	-	-	-	До 2,1	4	До 2 000,00

Стоимость на техническое обслуживание и технический осмотр газового оборудования рассчитывается исходя из фактической стоимости предшествующего года с применением коэффициента – дефлятора от 1,04 до 1,1.

**76. Затраты на испытание электроустановок и электрооборудования ( $Z_{\text{эс}}$ ) определяется по формуле:**

$$Z_{\text{эс}} = Q \times P_{\text{ис}}, \text{ где:}$$

$Q$  – количество условных единиц электроустановок и электрооборудования;

$P_{ис}$  – стоимость обслуживания в расчете на одну условную единицу в год.

Количество условных единиц электроустановок и электрооборудования в расчете на одну организацию отрасли «Образование»	Стоимость обслуживания в расчете на одну условную единицу в год, руб.
от 1 до 4	до 80 000,00

Стоимость на испытание электроустановок и электрооборудования рассчитывается исходя из фактической стоимости предшествующего года с применением коэффициента – дефлятора от 1,04 до 1,1.

**77. Затраты на специальную оценку условий труда ( $Z_{соут}$ ) определяются по формуле:**

$$Z_{соут} = Q_{соут} \times \Pi_{соут} \times P_{соут}$$

$Q_{соут}$  – количество рабочих мест для специальной оценки условий труда;

$\Pi_{т/о}$  – периодичность специальной оценки условий труда;

$P_{т/о}$  – стоимость специальной оценки условий труда в расчете на одну единицу.

Количество рабочих мест для специальной оценки условий труда в расчете на все организации отрасли «Образования»	Периодичность специальной оценки условий труда	Стоимость специальной оценки условий труда в расчете на одну единицу, руб.
2 291	1 раз в 5 лет	До 600,00

**78. Затраты на проведение профессиональной гигиенической подготовки ( $Z_{пгп}$ ) определяются по формуле:**

$$Z_{пгп} = Ч_{пгп} \times P_{пгп}, \text{ где:}$$

$Ч_{пгп}$  – численность работников, подлежащих профессиональной гигиенической подготовке;

$P_{дисп}$  – цена проведения профессиональной гигиенической подготовке в расчете на 1 работника.

Численность работников, подлежащих профессиональной гигиенической подготовке в расчете на одну организацию отрасли «Образование», человек	Цена проведения профессиональной гигиенической подготовке в расчете на 1 работника в год, руб.
До 85	До 5 500,0

Численность работников, подлежащих профессиональной гигиенической подготовке рассчитывается исходя из фактической численности физических лиц в организации на дату проведения профессиональной гигиенической подготовки.

Цена проведения профессиональной гигиенической подготовке в расчете на 1 работника рассчитывается исходя из фактической цены предшествующего года с применением коэффициента – дефлятора от 1,04 до 1,1.

**79. Затраты на проведение санитарно – эпидемиологических экспертиз, обследований, исследований ( $Z_{сэс}$ ) определяется по формуле:**

$$Z_{сэс} = Q \times P_{сэс}, \text{ где:}$$

$Q$  – количество санитарно – эпидемиологических экспертиз, обследований, исследований;

$P_{ис}$  – стоимость санитарно – эпидемиологических экспертиз, обследований, исследований за единицу услуги в год.

Количество санитарно – эпидемиологических экспертиз, обследований, исследований в расчете на одну организацию отрасли «Образование», единиц	Стоимость за единицу услуги на год, руб.
До 100	До 1 500,00

**80. Затраты на составление декларации по негативному воздействию на окружающую среду ( $Z_{ос}$ ) определяется по формуле:**

$$Z_{ос} = Q \times P_{ос}, \text{ где:}$$

$Q$  – количество условных единиц декларации;

$P_{ис}$  – стоимость услуги на составление декларации по негативному воздействию на окружающую среду за единицу услуги в год.

Количество условных единиц декларации в расчете на одну организацию отрасли «Образование», единиц	Стоимость за единицу услуги на год, руб.
1	До 5 500,00

Затраты на составление декларации по негативному воздействию на окружающую среду рассчитываются исходя из фактических затрат предшествующего года с применением коэффициента – дефлятора от 1,04 до 1,1.

**81. Прочие затраты на работы, услуги рассчитываются исходя из фактических затрат предшествующего года с применением коэффициента – дефлятора от 1,04 до 1,1.**

**82. Затраты на приобретение инвентаря, оборудования для медицинских кабинетов  $Z_{mk}$  определяются по формуле:**

$$Z_{mk} = \sum_{i=1} Q_{imk} \times P_{imk}$$

$Q_{imk}$  - количество  $i$ -х инвентаря, оборудования для медицинских кабинетов для всех организаций отрасли "Образование" в год, до указанного количества;

$P_{imk}$  - цена 1-й единицы инвентаря, оборудования для медицинских кабинетов, согласно цене, установленной по итогам определения поставщиков в предшествующем году

№ пп	Наименование ОС	ед. изм.	предельная цена	количес тво	предельная сумма
1	бикс большой кф-6	шт	8 179,50	1,00	8 179,50
2	бикс маленький	шт	5 945,00	2,00	11 890,00
3	бикс малый КФ-3.	шт	5 945,00	2,00	11 890,00
4	защита голень-стопа	пар	1 725,00	2,00	3 450,00
5	термометр Б/Н инфракрасный Вегсом JXB-1	шт	3 180,00	4,00	12 720,00
6	термометр инфракрасный вегсом	шт	2 418,93	148,00	358 002,00
7	термометр	шт	936,83	6,00	5 621,00
8	жгут резиновый..	шт	328,00	2,00	656,00
9	термометр электрический	шт	1 619,50	5,00	8 097,50
10	шпатель мед. металл.	шт	280,00	1,00	280,00
11	лоток почкообразный	шт	840,50	1,00	840,50
12	светофонендоскоп	шт	3 382,50	2,00	6 765,00
13	аппарат РОТТА	шт	37 761,00	2,00	75 522,00
14	шпатель одноразовый (100шт)	шт	492,00	1,00	492,00
15	тонометр.	шт	3 770,00	1,00	3 770,00
16	термометр инфракрасный	шт	2 350,00	2,00	4 700,00
17	тонометр механический littledoctor(три детски	шт	6 150,00	2,00	12 300,00
18	Стерилизатор логопедический зондов	шт	4 500,00	1,00	4 500,00
19	корнцанг	шт	1 486,25	2,00	2 972,50
20	шина Крамера 7,5*80см	шт	2 009,00	1,00	2 009,00
21	комплект шин транспортных иммобилизацион	шт.	20 295,00	1,00	20 295,00
22	шина Крамера 10*120см	шт	2 009,00	1,00	2 009,00
23	комплект шин транспортных иммобилизацион	шт	20 295,00	1,00	20 295,00
24	ростомер РМ - 1	шт	14 350,00	1,00	14 350,00
25	носилки санитарные	шт	10 000,00	1,00	10 000,00
26	носилки медицинские поперечно и продольно	шт	15 067,50	2,00	30 135,00
	итого			195,00	631 741,00

Индексы роста цен на товары, работы и услуги до 1,3. Индекс количества приобретаемых товаров до 1,5.

### 83. Затраты на приобретение продуктов питания.

Нормативные затраты на приобретение продуктов питания –  $N_{np}$ , складываются из стоимости суточного рациона питания одного ребенка в соответствии с установленными нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Постановление от 27 октября 2020 года N 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».

Расчет нормативных затрат на приобретение продуктов питания производится по

формуле:

$$N_{np} = N_{пб6} \times /I_1 \times /I_2 \times, \text{ где}$$

$N_{пб6}$  - нормативные затраты на приобретение продуктов питания при оказании основной услуги по присмотру и уходу за детьми;

$I_1, I_2$  – дифференцированные коэффициенты, учитывающие различия в рационе питания для отдельных категорий детей, в том числе различия в рыночной стоимости потребляемых продуктов. При определении стоимости продуктов применяется уровень цен определенным по итогам определения поставщиков в истекшем году и увеличенный на соответствующий установленный уровень инфляции.

Нормативные затраты на приобретение продуктов питания при оказании основной услуги по присмотру и уходу за детьми

–  $N_{пб6}$ , определяется по формуле:

$$N_{пб6} = N_i (C_i \times V_i) \times D,$$

где:  $C_i$  – средняя рыночная стоимость приобретения единицы  $i$ -го продукта из рациона потребления детей, рублей на

плановый период;

$V_i$  – суточный объем потребления  $i$ -го продукта в рационе детей, единиц;

$D$  – планируемое количество дней посещения одним ребенком образовательной организации, работающей 5 дней в неделю, 12 месяцев в году, на плановый финансовый год ( $D = 247$ );

$V$  – состав дифференцированных коэффициентов для расчета нормативных затрат на приобретение продуктов питания входят следующие коэффициенты:

$I_1$  – коэффициент, учитывающий возраст воспитанников ( $I_1 = 1,1$ );

$I_2$  – коэффициент, учитывающий режим работы организации ( $I_2 = 1,0$ , при 10-ти часовом пребывании,  $I_2 = 1,2$  при 12-ти часовом пребывании);

## ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, заключаемых муниципальными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями, автономными учреждениями подведомственными управлением образования администрации муниципального образования Крымский район.

№ п/п	Код по ОКПД-2/КТРУ	Наименование отбельного вида товаров, работ, услуг	Единица измерения	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные приказом управления образования администрации муниципального образования Крымский район		характеристика документации	значение характеристики	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной	Функциональное назначение <*>
				Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные постановлением администрации муниципального образования Крымский район	Требования к потребительским свойствам и иным характеристикам, утвержденные приказом управления образования администрации муниципального образования Крымский район.				
1	/01.13.51.000	Картофель	166	килограмм	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 7176-2017 Картофель продовольственный. Технические условия	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	80 руб.	X
2	/01.13.41.110	Морковь	166	килограмм	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 32284-2013 (UNECE STANDARD FEV-10:2010) Морковь столовая свежая, реализуемая в торговой розничной сети. Технические условия, сорт вышней	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	80,0 руб.	X
3	/01.13.49.110	Свежая	166	килограмм	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 32285-2013 Свежая столовая свежая, реализуемая в розничной торговой сети. Технические условия, сорт свежлы вышней Свежлу фасуют в пакеты из полимерных и комбинированных материалов по ГОСТ 12302	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	80,0 руб.	X
4	01.13.43.110	Лук репчатый	166	килограмм	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 34306-2017 Лук репчатый свежий. Технические условия (с Поправкой), сорт лука репчатого первый	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	100,0 руб.	X



5	01.13.34.000	Помидоры	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 1725-85 Томаты свежие. Технические условия (с Изменениями № 1, 2, 3)	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	300,0 руб.	X	X
6	01.13.32.000	Огурцы свежие	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 1726-85 Огурцы свежие. Технические условия (с Изменениями № 1, 2, 3, 4)	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	300,0 руб.	X	X
7	01.13.12.120	Капуста белокочанная свежая	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ Р 51809-2001 Капуста белокочанная свежая, реализуемая в розничной торговой сети. Технические условия, капуста первого класса	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	90,0 руб.	X	X
8	01.24.10.000	Яблоки	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 34314-2017 Яблоки свежие, реализуемые в розничной торговле. Технические условия, сорт первый и вышший	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	150,0 руб.	X	X
9	01.25.13.000	Клубника	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 33953-2016 Земляника свежая, технические условия	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	350,0 руб.	X	X
10	01.24.29.000	Черешня	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 33801-2016 Вишня и черешня свежие. Технические условия	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	350,0 руб.	X	X
11	01.24.23.000	Абрикосы	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 32787-2014 (UNECE STANDARD FGV-02:2013) Абрикосы свежие. Технические условия	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	300,0 руб.	X	X
12	01.24.25.000	Персики	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 21833-76 Персики свежие. Технические условия	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	300,0 руб.	X	X
13	01.24.27.000	Слива	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 21920-76 Слива и альфа крупноплодная свежие. Технические условия	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	200,0 руб.	X	X
14	01.23.12.000	Лимоны	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	Соответствие ГОСТ. Технические условия	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	200,0 руб.	X	X
15	01.13.33.000	Баклажаны	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	Соответствие ГОСТ. Технические условия	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	200,0 руб.	X	X

16	01.13.42.000	Чеснок	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ Р 55909-2013 Чеснок свежий. Технические условия, сорт вышний, наименьший размер лукович по наибольшему поперечному диаметру, 45 мм	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	300,0 руб.	X	X
17	01.13.39.000	Кабачки	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 31822-2012 (UNECE STANDARD FFV-41:2003) Кабачки свежие, реализуемые в торговой розничной сети. Технические условия, сорт первый	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	100,0 руб.	X	X
18	01.28.11.000	Перец болгарский	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	Соответствие ГОСТ. Технические условия	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	150,0 руб.	X	X
19	01.47.21.000	Яйцо куриное в скорлупе свежее	796	штука	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 31654-2012 «Яйца куриные пищевые. Технические условия».	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	120,0 руб	X	X
14	10.11.31.000	Мясо -говядина	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ Р 31797-2012, пищевой пергамент, пищевой пакет.	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	800,0 руб.	X	X
17	10.12.20.000	Мясо птицы	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 31962-2013, ГОСТ 31930-2012	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	300,0 руб.	X	X
18	10.20.13.120	Рыба морская мороженая	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 32366-2013 Рыба мороженая. Технические условия	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	600,0 руб.	X	X
19	10.32.21.000	Соки из фруктов	112	литр	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 32103-2013	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	70,0 руб.	X	X
20	10.39.16.000	Зеленый горошек	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ Р 34112-2017 или ТУ производителя,	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	200,0 руб.	X	X
21	10.39.17.110	Икра из кабачков	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 2654-2017	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	200,0 руб.	X	X
22	10.41.51.000	Масло растительное	112	литр	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 1129-2013, дезодорированное, первый сорт,	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	170,0 руб.	X	X
23	10.51.11.000	Молоко питьевое пастеризованное	112	литр	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 31450-2013	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	100,0 руб.	X	X

24	10.51.30.110	Масло сливочное	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ТР ТС 033/2013 «Молоко и молочная продукция» ТР ТС 022/2011» Пищевая продукция в части ее маркировки». ТР ТС 021/2012 «О безопасности пищевой продукции». ГОСТ 32261-2013	X	X
			383	рубель	X	X	Пределъная цена	900,0 руб.	X	X
25	10.51.40.300	Творог	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ТР ТС 033/2013 «Молоко и молочная продукция» ТР ТС 022/2011» Пищевая продукция в части ее маркировки». ТР ТС 021/2012 «О безопасности пищевой продукции». ГОСТ Р 52096-2003	X	X
			383	рубель	X	X	Пределъная цена	400,0 руб.	X	X
26	10.51.40.120	Сыр	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ТР ТС 033/2013 «Молоко и молочная продукция» ТР ТС 022/2011» Пищевая продукция в части ее маркировки». ТР ТС 021/2012 «О безопасности пищевой продукции». ГОСТ 32260-2013	X	X
			383	рубель	X	X	Пределъная цена	900,0 руб.	X	X
27	10.51.52.000	Ряженка	166	литр	X	X	Нормативно-техническая документация	ТР ТС 033/2013 «Молоко и молочная продукция» ТР ТС 022/2011» Пищевая продукция в части ее маркировки». ТР ТС 021/2012 «О безопасности пищевой продукции». ГОСТ 31455-2012	X	X
			383	рубель	X	X	Пределъная цена	150,0 руб.	X	X
28	10.51.51.000	Молоко стуженное	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 31688-2012 Консервы молочные. Молоко и сливки, стуженные с сахаром. Технические условия	X	X
			383	рубель	X	X	Пределъная цена	420,0 руб.	X	X
29	10.51.52.000	Кефир	166	литр	X	X	Нормативно-техническая документация	ТР ТС 033/2013 «Молоко и молочная продукция» ТР ТС 021-2011» Пищевая продукция в части ее маркировки». ТР ТС 021/2012 «О безопасности пищевой продукции». ГОСТ 31454-2012	X	X
			383	рубель	X	X	Пределъная цена	120,0 руб.	X	X
30	10.51.52.120	Сметана	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ТР ТС 033/2013 «Молоко и молочная продукция» ТР ТС 022/2011» Пищевая продукция в части ее маркировки». ТР ТС 021/2012 «О безопасности пищевой продукции». ГОСТ 31452-2012	X	X
			383	рубель	X	X	Пределъная цена	400,0 руб.	X	X
31	10.61.21.000	Мука пшеничная	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ Р 52189-2003 Мука пшеничная.	X	X
			383	рубель	X	X	Пределъная цена	60,0 руб.	X	X
32	10.61.31.000	Крупа манная	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация,	марка М. соответствие нормативному документу ГОСТ 7022-97 Крупа манная.	X	X
			383	рубель	X	X	Пределъная цена	60,0 руб.	X	X
33	10.61.11.000	Крупа рис	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	сорт первый, соответствие нормативному документу ГОСТ 6292-93 «Крупа рисовая. Технические условия»	X	X
			383	рубель	X	X	Пределъная цена	100,0 руб.	X	X

34	10.61.32.000	Хлопья овсяные	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 21149-93 «Хлопья овсяные. Технические условия»	X	X
			383	рубли	X	X	Пределная цена	100,0 руб.	X	X
35	10.61.32.113	Речневая крупа	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	сорт первый, соответствие нормативному документу ГОСТ Р 55290-2012 «Крупа речневая. Общие технические условия»	X	X
			383	рубли	X	X	Пределная цена	130,0 руб.	X	X
36	10.61.32.114	Крупа пшено	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	сорт первый, соответствие нормативному документу ГОСТ 572-60 «Крупа пшено шлифованное. Технические условия»	X	X
			383	рубли	X	X	Пределная цена	70,0 руб.	X	X
37	01.11.75.110	Горох колотый	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 6201-68 «Горох шлифованный. Технические условия»	X	X
			383	рубли	X	X	Пределная цена	60,0 руб.	X	X
38	10.71.11.110	Хлеб ржано-пшеничный	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 31807-2012 «Изделия хлебобулочные из ржаной и смеси ржаной и пшеничной муки.	X	X
			383	рубли	X	X	Пределная цена	70,0 руб.	X	X
39	10.71.11.110	хлеб пшеничный из пшеничной хлебопекарной муки первого сорта	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 31805-2012 «Изделия хлебобулочные из пшеничной муки. Общие технические условия».	X	X
			383	рубли	X	X	Пределная цена	70,0 руб.	X	X
40	10.72.12.110	Пиринк	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 15810-2014. Вышний или первый сорт.	X	X
			383	рубли	X	X	Пределная цена	160,0 руб.	X	X
41	10.72.12.120	Пенные	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 24901-2014. 1 сорт	X	X
			383	рубли	X	X	Пределная цена	180,0 руб.	X	X
42	10.81.12.110	Сахар-песок	166	килограмм м	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 33222-2015,	X	X
			383	рубли	X	X	Пределная цена	100,0 руб.	X	X
43	10.82.14.000	Какао-порошок	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 108-2014 Какао-порошок	X	X
			383	рубли	X	X	Пределная цена	700,0 руб.	X	X
44	10.73.11.000	Изделия макаронные	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	твердые сорта, соответствие нормативному документу ГОСТ 31743-2012 Изделия макаронные.	X	X
			383	рубли	X	X	Пределная цена	90,0 руб.	X	X
45	10.83.13.120	Чай черный весомой	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	байховый, среднелистовой, вышний сорт	X	X
			383	рубли	X	X	Пределная цена	650,0 руб.	X	X

46	10.39.17.112	Паста томатная	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ Р 54678-2011 «Продукты томатные консервированные. Общие технические условия»	X	X
			383	рубли	X	X	Предельная цена	180,0 руб.	X	X
47	10.39.17.000	Огурцы маринованные	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 31713-2012 Консервы. Огурцы, кабачки, патиссоны с/х зелены в заливке.	X	X
			383	рубли	X	X	Предельная цена	150,00 руб.	X	X
48	10.39.17.000	Помидоры консервированные зеленые	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ Р 54648-2011 Консервы. Томаты в заливке.	X	X
			383	рубли	X	X	Предельная цена	160,00 руб.	X	X
49	10.83.12.000	Кофейный напиток	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	состав: ячмень, рожь, растворимый, без кофеина	X	X
			383	рубли	X	X	Предельная цена	600,00 руб.	X	X
50	10.61.32.116	Крупа перловая	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация,	Ядро, освобожденное от цветковых пленок, хорошо отшлифованное. №2 (размер крупинок)	X	X
			383	рубли	X	X	Предельная цена	60,0 руб.	X	X
51	10.61.31.110	Крупа пшеничная	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 276-60 Крупа пшеничная	X	X
			383	рубли	X	X	Предельная цена	60,0 руб.	X	X
52	10.89.13.110	Дрожжи	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	Дрожжи хлебопекарные сухие быстродействующие должны быть в виде гранул	X	X
			383	рубли	X	X	Предельная цена	600,0 руб.	X	X
53	10.84.30.130	Соль пищевая поваренная йодированная	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ Р 51575-2000 Соль поваренная пищевая йодированная	X	X
			383	рубли	X	X	Предельная цена	40,0 руб.	X	X
54	10.39.25.130	Курата	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 32896-2014 Фрукты сушеные. Общие технические условия. Высший сорт. Абрикосы сушеные, без мусора, без косточек, пригодные для употребления	X	X
			383	рубли	X	X	Предельная цена	700,0 руб.	X	X
55	10.39.25.130	Чернослив	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 32896-2014 Фрукты сушеные. Общие технические условия. Высший сорт. Сливы сушеные, без косточек, без мусора, пригодные к употреблению.	X	X
			383	рубли	X	X	Предельная цена	500,0 руб.	X	X
56	10.39.25.130	Шиповник сухой	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 1994-93. Плоды шиповника сушеные, красно-коричневого цвета, цельные	X	X
			383	рубли	X	X	Предельная цена	500,0 руб.	X	X

57	10.39.15.000	Фасоль консервированная	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ Р 54679-2011 Консервы из фасоли. Технические условия	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	280,0 руб.	X	X
58	10.62.11.000	Крахмал	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ Р 53876-2010 «Крахмал картофельный. Технические условия»	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	250,0 руб.	X	X
59	15.33.14.311	Капуста белокочанная квашеная	166	килограмм	X	X	Нормативно-техническая документация	ГОСТ 3858-73 Капуста квашеная. Технические условия (с Изменениями № 1, 2) Сорг первый,	X	X
			383	рубель	X	X	Предельная цена	200,0 руб.	X	X

Индексы роста цен на товары, работы и услуги до 1,3.

#### 84. Затраты на приобретение услуг по организации питания обучающихся.

складываются из стоимости суточного рациона питания одного обучающегося в соответствии с установленными нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Постановление от 27 октября 2020 года N 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».

Расчет производится с учетом категории питающегося, возрастной группы по учебным дням и количеству обучающихся.

	Категория питающегося	стоимость питания в день, руб.
1	Бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов, получающих начальное общее образование	завтрак до 120,00 руб., обед до 150,00 руб.
2	Бесплатное горячее двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих программы общего образования очно 1-4 кл	завтрак до 120,00 руб., обед до 150,00 руб., полдник до 100,00 руб.
3	Бесплатное горячее двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих программы общего образования очно, 5-11 кл.	завтрак до 130,00 руб., обед до 160,00 руб., полдник до 110,00 руб.
4	Бесплатное двухразовое питание детей-инвалидов, не являющихся ОВЗ, очно, 1-4 кл.	завтрак до 120,00 руб., обед до 150,00 руб., полдник до 100,00 руб.
5	Бесплатное двухразовое питание детей-инвалидов, не являющихся ОВЗ, очно, 5-11 кл.	завтрак до 130,00 руб., обед до 160,00 руб., полдник до 110,00 руб.

Индексы роста цен на товары, работы и услуги до 1,3.